
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.218 47Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 337, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 328368/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com serviço.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (Serviço)  – R$ 3.000,00
SERVIDORES: ANDRÉ LUIZ AMARAL BRITO, COORD. DE NÚCLEO, Matri-
cula 5947246/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta)  DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546498

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 319/2020 de 13 de maio 2020
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

NOME TRANSFERENCIA Portraia Nº DOE

PRISCILA SILVA DOS ANJOS
De: 01/06/2020 a 30/06/2020

297/20 34208 de 
07/05/2020Para:10/06/2020 a 09/07/2020

ILDENE MIRANDA SOEIRO
De: 22/06/2020 a 21/07/2020

297/20 34208 de 
07/05/2020Para:26/06/2020 a 25/07/2020

SILVIA CRISTINA DOS SANTOS REIS
De: 02/03/2020 a 31/03/2020

101/20 34106 de 
03/02/2020Para:18/05/2020 a 16/06/2020

Ordenador responsavel: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 546512

TORNAR SEM EFEITO
.

A Fundação de Atendimento Sócio-Educativo do Pará – FASEPA, 
TORNA SEM EFEITO, as Portarias 335 e 336/2020, respectivamente, Pu-
blicações 545978 e 545979, PROCESSO 326387/2020, referente a viagem 
não realizada para ITAITUBA/PA, no período de 20 a 21/05/2020, conforme 
Memo.220/2020-CSEBA.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546286

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 114/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de maio de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/334247,
 RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:                                                                                       

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54188125/1 Carla Jane Maia Martins 2019 18/05/2020 a 16/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 546357

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 057/2020, GAB/IMETROPARÁ, 14 de maio de 2020.
Dispõe sobre Suspensão de férias de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019;
CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 053/2020, GAB/IMETROPARÁ, de 17 de 
abril de 2020, publicado no DOE de 23/04/2020 de nº 34.194.
RESOLVE:
Art. 1° - SUSPENDER, a contar de 18/05/2020, as férias da servidora VE-
RENA CRISTHINE ABRANCHES SILVA, mat. nº 0402, por motivo de neces-
sidade da Administração Pública.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 14 de maio de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 546390

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 254/2020, DE 23 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE  nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/278659, de 09/04/2020, e o 
Memorando 049/2020-DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula nº 
5942371/2, ocupante do Cargo Coordenador, como fi scal de obra referente 
ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

012/2020
  

HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de Vias 
Urbanas na Região de Integração do Carajás – Lote 3.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula nº 
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi sca-
lizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 546358
PORTARIA Nº. 255/2020, DE 23 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das  atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/287514, de 15/04/2020, e o 
Memorando 054/2020-DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:


